
Total
Cœur de saison

S52-S10
Total

Cœur de saison

S52-S10

H20 H21
EVO N/N-1 

(en %)
H20 H21

EVO N/N-1 

(en %)

EVO N/N-1 

(en %)
H20 H21

EVO N/N-1 

(en pts)

EVO N/N-1 

(en pts)
H20 H21

EVO N/N-1 

(en %)

LES SAISIES 17 506 18 019 2,9% 714 300 551 800 -22,7% -35,7% 46,9% 29,3% -7,7 -17,6 41 31 -24,9%

CHATEL 23 382 24 428 4,5% 722 500 359 300 -50,3% -57,1% 36,8% 15,1% -13,6 -21,7 31 15 -52,4%

PRALOGNAN LA VANOISE 9 716 9 660 -0,6% 343 100 225 500 -34,3% -42,7% 42,0% 24,2% -10,1 -17,8 35 23 -33,9%

SAMOENS 21 034 21 048 0,1% 759 400 330 400 -56,5% -62,2% 41,6% 15,7% -15,3 -25,9 36 16 -56,5%

GUILLESTROIS QUEYRAS 34 092 33 940 -0,4% 578 700 379 900 -34,4% -41,4% 19,6% 11,6% -4,6 -8,1 17 11 -34,1%

VALLOIRE 16 425 16 425 0,0% 690 200 433 100 -37,3% -47,1% 48,2% 25,5% -11,8 -22,7 42 26 -37,3%

LES GETS 17 801 18 641 4,7% 649 500 348 080 -46,4% -54,0% 43,4% 19,1% -15,0 -24,4 36 19 -48,8%

STATIONS DE CHARME DE LA PLAGNE 18 671 18 671 0,0% 750 500 310 100 -58,7% -64,3% 47,9% 17,1% -18,7 -30,8 40 17 -58,7%

LA PLAGNE MONTCHAVIN LES COCHES 9 408 9 408 0,0% 369 100 151 400 -59,0% -64,3% 46,7% 16,7% -18,4 -30,1 39 16 -59,0%

MONTALBERT 4 360 4 360 0,0% 197 900 47 900 -75,8% -79,1% 54,0% 11,3% -27,3 -42,8 45 11 -75,8%

CHAMPAGNY EN VANOISE 4 903 4 903 0,0% 183 500 110 800 -39,6% -48,1% 44,6% 23,1% -11,8 -21,4 37 23 -39,6%

HAUTE MAURIENNE VANOISE TOURISME 48 393 48 487 0,2% 1 574 600 864 700 -45,1% -52,3% 38,2% 18,2% -11,1 -20,0 33 18 -45,2%

AUSSOIS 6 531 6 495 -0,6% 237 700 135 700 -42,9% -49,1% 42,4% 21,7% -12,3 -20,7 36 21 -42,6%

BESSANS 4 015 4 015 0,0% 101 900 102 900 1,0% -15,0% 30,2% 25,7% 0,2 -4,5 25 26 1,0%

BONNEVAL SUR ARC 2 379 2 509 5,5% 66 400 66 700 0,5% -15,2% 33,2% 26,7% -1,1 -6,5 28 27 -4,8%

LA NORMA 6 030 6 030 0,0% 154 000 77 100 -49,9% -56,0% 30,4% 13,4% -10,7 -17,0 26 13 -49,9%

VAL CENIS VANOISE 23 155 23 155 0,0% 793 000 394 100 -50,3% -56,8% 40,0% 17,3% -13,7 -22,7 34 17 -50,3%

VALFREJUS 6 283 6 283 0,0% 221 600 88 200 -60,2% -65,4% 42,0% 14,5% -17,8 -27,5 35 14 -60,2%

PAYS DU MONT-BLANC 109 714 110 735 0,9% 2 736 700 1 634 726 -40,3% -47,4% 28,1% 14,6% -7,7 -13,5 25 15 -40,8%

COMBLOUX 12 630 13 026 3,1% 321 600 201 326 -37,4% -43,1% 29,6% 16,3% -8,9 -13,3 25 15 -39,3%

CORDON 3 693 3 693 0,0% 60 700 37 300 -38,6% -46,2% 18,6% 10,0% -4,8 -8,6 16 10 -38,6%

LES CONTAMINES-MONTJOIE 14 020 14 020 0,0% 272 900 150 700 -44,8% -52,5% 21,7% 10,3% -6,6 -11,4 19 11 -44,8%

PASSY 4 902 4 902 0,0% 105 600 55 300 -47,6% -55,8% 24,3% 10,7% -7,7 -13,6 22 11 -47,6%

PRAZ SUR ARLY 9 042 9 042 0,0% 265 300 161 900 -39,0% -44,1% 32,4% 18,1% -8,6 -14,3 29 18 -39,0%

SAINT GERVAIS MONT BLANC 20 045 20 369 1,6% 545 500 334 000 -38,8% -45,9% 30,5% 16,2% -8,1 -14,2 27 16 -39,7%

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU 

MASSIF DU VERCORS
41 964 41 959 -0,0% 967 500 801 400 -17,2% -23,9% 25,1% 19,1% -2,5 -6,0 23 19 -17,2%

CAUTERETS 24 018 24 018 0,0% 505 900 374 700 -25,9% -34,9% 22,4% 14,6% -3,0 -7,8 21 16 -25,9%

GOURETTE 10 106 10 494 3,8% 234 740 93 800 -60,0% -65,7% 25,9% 8,6% -8,5 -17,4 23 9 -61,5%

LES ANGLES 19 075 19 075 0,0% 490 000 298 800 -39,0% -47,8% 27,3% 14,2% -6,2 -13,0 26 16 -39,0%

ALBIEZ 5 990 5 990 0,0% 165 120 107 700 -34,8% -40,9% 32,8% 19,4% -9,8 -13,4 28 18 -34,8%

ORELLE 1 899 1 899 0,0% 69 500 18 300 -73,7% -75,5% 39,2% 9,6% -16,7 -29,6 37 10 -73,7%

ARECHES BEAUFORT 9 767 9 767 0,0% 288 850 185 110 -35,9% -45,9% 34,7% 18,8% -8,9 -15,9 30 19 -35,9%

VAL D'ARLY 27 476 27 496 0,1% 653 000 464 900 -28,8% -37,4% 28,3% 17,7% -5,8 -10,6 24 17 -28,9%

PRAZ DE LYS SOMMAND 16 643 16 643 0,0% 365 400 260 000 -28,8% -38,3% 26,1% 16,1% -5,3 -10,0 22 16 -28,8%

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 

HAUTE-ARIEGE
45 153 45 211 0,1% 750 561 532 222 -29,1% -37,6% 17,7% 11,0% -2,9 -6,7 17 12 -29,2%

VALLEE D'AX 33 612 33 627 0,0% 640 100 434 900 -32,1% -40,1% 20,5% 12,3% -3,6 -8,2 19 13 -32,1%

CANTON DES CABANNES 7 605 7 605 0,0% 220 800 182 100 -17,5% -26,8% 30,8% 22,6% -3,0 -8,2 29 24 -17,5%

CANTON D'AX LES THERMES 26 007 26 022 0,1% 419 300 252 800 -39,7% -47,0% 17,5% 9,3% -3,8 -8,2 16 10 -39,7%

PYRENEES 2 VALLEES 55 509 55 830 0,6% 1 609 800 871 440 -45,9% -52,0% 30,9% 14,7% -8,0 -16,2 29 16 -46,2%

PEYRAGUDES 5 255 5 255 0,0% 223 900 124 140 -44,6% -48,8% 46,4% 23,8% -11,8 -22,7 43 24 -44,6%

PIAU ENGALY 5 700 5 700 0,0% 222 500 100 800 -54,7% -60,4% 42,1% 16,7% -12,7 -25,5 39 18 -54,7%

SAINT LARY 25 350 25 350 0,0% 820 200 433 400 -47,2% -53,8% 34,1% 15,8% -9,1 -18,4 32 17 -47,2%

GRAND MASSIF - MONTAGNES DU 

GIFFRE
17 736 17 736 0,0% 455 100 292 600 -35,7% -47,0% 30,5% 16,2% -7,7 -14,4 26 16 -35,7%

COMMUNAUTE DE COMMUNES 

PYRENEES CATALANES
87 343 87 343 0,0% 2 012 600 1 430 030 -28,9% -38,3% 24,7% 15,2% 0,0 -9,5 23 16 -28,9%

FONT ROMEU & PYRENEES 2000 48 000 48 000 0,0% 1 060 300 818 600 -22,8% -33,1% 24,0% 16,0% -3,1 -7,9 22 17 -22,8%

VILLAGES DES PYRENEES CATALANES 20 268 20 268 0,0% 462 300 312 630 -32,4% -40,6% 24,0% 14,3% -4,6 -9,8 23 15 -32,4%

VARS 20 248 20 248 0,0% 505 600 298 100 -41,0% -48,4% 28,4% 14,7% -8,1 -13,8 25 15 -41,0%

SAINT FRANCOIS LONGCHAMP 13 033 13 036 0,0% 437 500 215 600 -50,7% -58,7% 40,0% 16,5% -14,3 -23,5 34 17 -50,7%

VALMOREL 23 342 23 342 0,0% 701 938 372 000 -47,0% -56,0% 34,9% 15,4% -11,2 -19,6 30 16 -47,0%

PAYS D'EVIAN MONTAGNE 31 490 31 490 0,0% 697 900 489 600 -29,8% -40,1% 25,7% 15,4% -5,2 -10,3 22 16 -29,8%

PAYS D'EVIAN LAC 20 454 20 454 0,0% 361 030 293 300 -18,8% -26,9% 15,8% 11,6% -1,8 -4,3 18 14 -18,8%

TOTAL PANEL G2A CHARME AVEC 

EVOLUTION VS H20
723 523 727 327 0,5% 19 136 439 11 844 208 -38,1% -46,3% 29,9% 16,0% -5,6 -13,9 26 16 -38,4%

MASSIF DES ARAVIS 64 190 1 447 200 21,1% 23

LA CLUSAZ 25 199 654 400 24,2% 26

LE GRAND BORNAND 24 684 568 100 21,5% 23

MANIGOD 9 650 159 500 15,9% 17

SAINT JEAN DE SIXT 4 657 65 200 13,1% 14

BOZEL 5 140 96 500 16,7% 19

TOTAL PANEL G2A CHARME SANS 

EVOLUTION VS H20
796 657 13 387 908 16,4% 17

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

PANEL STATIONS CHARME G2A

RESERVATIONS REALISEES - HIVER 2021

LES CHIFFRES CLES SUR LES LITS STATIONS

Nombre de lits Nuitées Station

Remplissage moyen en %

Cœur de saison : S52 à S10 Nuitées par lit

Capacité d'accueil Performance des lits par segmentNuitées et évolutions



H20 STATIONS DE 

CHARME

H21 STATIONS DE 

CHARME

EVO N/N-1 

(en %)

723 523 727 327 0,5%

26 16 -38,4%

N° sem. date H20 H21 H20 H21 Evo en %
EVO PERIODES COMMERCIALES (en 

%)

S45 31/10-06/11 1% 1% 60 963 48 305 -20,8%

S46 07/11-13/11 1% 1% 66 482 58 447 -12,1%

S47 14/11-20/11 1% 1% 67 213 53 849 -19,9%

S48 21/11-27/11 2% 1% 78 957 72 965 -7,6%

S49 28/11-04/12 2% 2% 118 359 78 608 -33,6% AVANT SAISON

S50 05/12-11/12 4% 2% 203 294 114 529 -43,7%
-33,9%

S51 12/12-18/12 7% 4% 357 427 203 432 -43,1%

S52 19/12-25/12 1 32% 15% 1 605 484 750 359 -53,3% NOEL - 

NOUVEL AN

S53 26/12-01/01 1 41% 24% 2 064 137 1 236 165 -40,1%
-45,9%

S01 02/01-08/01 17% 8% 857 743 416 056 -51,5%

S02 09/01-15/01 17% 8% 882 138 408 842 -53,7%

S03 16/01-22/01 20% 9% 1 031 413 461 224 -55,3%
INTERVACANCES DE 

JANVIER

S04 23/01-29/01 24% 11% 1 220 168 552 781 -54,7%
-54,7%

S05 30/01-05/02 27% 12% 1 360 274 585 770 -56,9%

S06 06/02-12/02 1 35% 17% 1 793 356 854 299 -52,4%

S07 13/02-19/02 1 46% 25% 2 317 067 1 252 564 -45,9%

S08 20/02-26/02 1 45% 28% 2 299 411 1 427 512 -37,9%
VACANCES D'HIVER

S09 27/02-05/03 1 30% 23% 1 505 821 1 189 600 -21,0% -40,3%

S10 06/03-12/03 25% 12% 1 246 731 625 646 -49,8%

S11 13/03-19/03 0% 10% 0 490 518

S12 20/03-26/03 0% 8% 0 394 651 INTERVACANCES DE 

MARS

S13 27/03-02/04 0% 6% 0 299 299
66,7%

S14 03/04-09/04 0% 5% 0 268 789

S15 10/04-16/04 1 0% 0% 0 0

S16 17/04-23/04 1 0% 0% 0 0 VACANCES DE 

PRINTEMPS

S17 24/04-30/04 0% 0% 0 0

14,5% 8,9% 19 136 439 11 844 208 -38,1% EVOLUTION 

29,9% 16,0% 18 183 744 9 760 817 -46,3% EVOLUTION 

#DIV/0!

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

PANEL STATIONS CHARME G2A - RESERVATIONS REALISEES - HIVER 2021

ANALYSE DE LA FREQUENTATION GLOBALE - TENDANCE G2A

NOMBRE DE LITS

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES
NUITEES AU LIT

*Avant fermeture anticipée : les sommes et les moyennes sont calculées de la semaine 52 à la semaine 11

TOTAL

AVANT FERMETURE 
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TAUX DE REMPLISSAGE

H20 H21



H21 CANTON D'AX LES 

THERMES

LITS PRO = Résidences de tourisme + Hôtels + Clubs & Villages Vacances & TO + Agences immobilières + Campings 26 022

LITS PAP = Gîtes + Loueurs particuliers + C2C 10

N° sem. date
H21 TENDANCE 

G2A

H21 CANTON D'AX 

LES THERMES
Evo en pts

S45 31/10-06/11 1% 1% 0,0

S46 07/11-13/11 1% 2% 0,6

S47 14/11-20/11 1% 2% 0,7

S48 21/11-27/11 1% 2% 0,2

S49 28/11-04/12 2% 2% 0,9

S50 05/12-11/12 2% 3% 0,4

S51 12/12-18/12 4% 3% -1,4

S52 19/12-25/12 1 15% 8% -6,4

S53 26/12-01/01 1 24% 16% -8,5

S01 02/01-08/01 8% 6% -2,1

S02 09/01-15/01 8% 5% -2,6

S03 16/01-22/01 9% 5% -4,3

S04 23/01-29/01 11% 4% -6,5

S05 30/01-05/02 12% 5% -6,5

S06 06/02-12/02 1 17% 9% -7,7

S07 13/02-19/02 1 25% 18% -6,7

S08 20/02-26/02 1 28% 20% -8,1

S09 27/02-05/03 1 23% 9% -13,9

S10 06/03-12/03 12% 5% -7,2

S11 13/03-19/03 10% 3% -6,5

S12 20/03-26/03 8% 5% -3,0

S13 27/03-02/04 6% 3% -2,5

S14 03/04-09/04 5% 3% -2,7

S15 10/04-16/04 1 0% 0% 0,0

S16 17/04-23/04 1

S17 24/04-30/04

9,7% 5,8% -3,9

16,0% 9,3% -6,7
* Les sommes et les moyennes cœur de saison  sont calculées de la semaine 52 à la semaine 10 afin de comparer les performances sur la periode d'ouverture des stations lors de l'hiver 2019/2020

TOTAL

CŒUR DE SAISON *

TAUX DE REMPLISSAGE

LITS STATION = LITS PRO + PAP (C2C)

NOMBRE DE LITS

NUITEES AU LIT

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

PANEL G2A / CANTON D'AX LES THERMES

PANEL STATIONS CHARME G2A - RESERVATIONS REALISEES - HIVER 2021

ANALYSE DE LA FREQUENTATION GLOBALE - TENDANCE G2A
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CANTON D'AX LES 

THERMES

CANTON DES 

CABANNES

COMMUNAUTE DE 

COMMUNES DE LA 

HAUTE-ARIEGE

LITS PRO = Résidences de tourisme + Hôtels + Clubs & Villages Vacances & TO + Agences immobilières + Campings 26 022 7 605 45 211

LITS PAP = Gîtes + Loueurs particuliers + C2C

N° sem. date
H21 CANTON D'AX 

LES THERMES

H21 CANTON 

DES CABANNES

H21 

COMMUNAUTE 

DE COMMUNES 

S45 31/10-06/11 1% 4% 2%

S46 07/11-13/11 2% 4% 2%

S47 14/11-20/11 2% 5% 2%

S48 21/11-27/11 2% 4% 2%

S49 28/11-04/12 2% 4% 3%

S50 05/12-11/12 3% 5% 3%

S51 12/12-18/12 3% 5% 3%

S52 19/12-25/12 1 8% 18% 10%

S53 26/12-01/01 1 16% 29% 17%

S01 02/01-08/01 6% 16% 7%

S02 09/01-15/01 5% 14% 6%

S03 16/01-22/01 5% 15% 6%

S04 23/01-29/01 4% 15% 6%

S05 30/01-05/02 5% 16% 6%

S06 06/02-12/02 1 9% 29% 13%

S07 13/02-19/02 1 18% 36% 20%

S08 20/02-26/02 1 20% 40% 22%

S09 27/02-05/03 1 9% 30% 13%

S10 06/03-12/03 5% 14% 6%

S11 13/03-19/03 3% 12% 5%

S12 20/03-26/03 5% 11% 5%

S13 27/03-02/04 3% 11% 4%

S14 03/04-09/04 3% 9% 3%

S15 10/04-16/04 1 0% 0% 0%

S16 17/04-23/04 1

S17 24/04-30/04

5,8% 14,3% 7,0%

9,3% 22,6% 11,0%
* Les sommes et les moyennes cœur de saison  sont calculées de la semaine 52 à la semaine 10 afin de comparer les performances sur la periode d'ouverture des stations lors de l'hiver 2019/2020

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

PANEL G2A / CANTON D'AX LES THERMES

PANEL STATIONS CHARME G2A - RESERVATIONS REALISEES - HIVER 2021

BENCHMARK / CANTON D'AX LES THERMES - CANTON DES CABANNES - COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA HAUTE-ARIEGE

LITS STATION = LITS PRO + PAP (C2C)

TAUX DE REMPLISSAGE

TOTAL

CŒUR DE SAISON *
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TAUX DE REMPLISSAGE

H21 CANTON D'AX LES THERMES H21 COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA HAUTE-ARIEGE H21 CANTON DES CABANNES



LITS PRO = Résidences de tourisme + Hôtels + Clubs & Villages Vacances & TO + Agences immobilières + Campings

LITS PAP = Gîtes + Loueurs particuliers + C2C

N° sem. date H19 H20 H21

S45 31/10-06/11 3% 3% 1%

S46 07/11-13/11 3% 2% 2%

S47 14/11-20/11 3% 2% 2%

S48 21/11-27/11 3% 2% 2%

S49 28/11-04/12 5% 2% 2%

S50 05/12-11/12 7% 5% 3%

S51 12/12-18/12 7% 4% 3%

S52 19/12-25/12 27% 17% 8%

S53 26/12-01/01 28% 24% 16%

S01 02/01-08/01 14% 9% 6%

S02 09/01-15/01 14% 10% 5%

S03 16/01-22/01 18% 12% 5%

S04 23/01-29/01 18% 13% 4%

S05 30/01-05/02 23% 16% 5%

S06 06/02-12/02 35% 25% 9%

S07 13/02-19/02 39% 29% 18%

S08 20/02-26/02 43% 29% 20%

S09 27/02-05/03 31% 16% 9%

S10 06/03-12/03 17% 11% 5%

S11 13/03-19/03 15% 0% 3%

S12 20/03-26/03 15% 0% 5%

S13 27/03-02/04 10% 0% 3%

S14 03/04-09/04 11% 0% 3%

S15 10/04-16/04 11% 0% 0%

S16 17/04-23/04

S17 24/04-30/04

16,6% 9,6% 5,8%

25,4% 17,5% 9,3%
* Les sommes et les moyennes cœur de saison  sont calculées de la semaine 52 à la semaine 10 afin de comparer les performances sur la periode d'ouverture des stations lors de l'hiver 2019/2020

TOTAL

CŒUR DE SAISON *

LITS STATION = LITS PRO + PAP (C2C)

TAUX DE REMPLISSAGE

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

PANEL G2A / CANTON D'AX LES THERMES

PANEL STATIONS CHARME G2A - RESERVATIONS REALISEES - HIVER 2021

COMPARATIF H19 - H20 - H21 / CANTON D'AX LES THERMES
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